
建制番号 市町村名
53 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 390,183 5.8 433,973 4.8 11.2 420,687 3.8 △ 3.1 418,797 3.9 △ 0.4 424,156 5.2 1.3

 地 方 譲 与 税 33,517 0.5 34,025 0.4 1.5 33,517 0.3 △ 1.5 33,429 0.3 △ 0.3 33,957 0.4 1.6

 地方消費税交付金 84,273 1.3 84,742 0.9 0.6 82,768 0.7 △ 2.3 103,026 1.0 24.5 111,914 1.4 8.6

歳  地 方 交 付 税 1,995,807 29.8 2,008,883 22.2 0.7 2,029,757 18.1 1.0 2,120,382 19.8 4.5 2,352,716 28.9 11.0

 分担金・負担金 99,411 1.5 214,711 2.4 116.0 314,131 2.8 46.3 376,312 3.5 19.8 366,861 4.5 △ 2.5

 使用料・手数料 118,056 1.8 123,974 1.4 5.0 127,773 1.1 3.1 128,503 1.2 0.6 126,893 1.6 △ 1.3

 国 庫 支 出 金 954,282 14.3 1,654,774 18.3 73.4 1,772,005 15.8 7.1 1,805,331 16.9 1.9 1,829,241 22.5 1.3

 県  支  出  金 237,924 3.6 244,867 2.7 2.9 294,367 2.6 20.2 349,247 3.3 18.6 374,815 4.6 7.3

 財  産  収  入 29,463 0.4 13,897 0.2 △ 52.8 16,480 0.1 18.6 37,694 0.4 128.7 25,030 0.3 △ 33.6

 繰    入    金 285,652 4.3 417,643 4.6 46.2 653,920 5.8 56.6 286,095 2.7 △ 56.2 23,777 0.3 △ 91.7

 繰    越    金 158,503 2.4 163,872 1.8 3.4 130,001 1.2 △ 20.7 477,816 4.5 267.5 560,422 6.9 17.3

 諸    収    入 74,492 1.1 75,048 0.8 0.7 106,261 0.9 41.6 91,420 0.9 △ 14.0 158,217 1.9 73.1

入  地    方    債 2,151,248 32.2 3,487,432 38.6 62.1 5,022,052 44.8 44.0 4,096,622 38.3 △ 18.4 1,557,309 19.1 △ 62.0

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 94,848 1.4 92,932 1.0 △ 2.0 68,152 0.6 △ 26.7 68,879 0.6 1.1 89,209 1.1 29.5

 そ    の    他 76,049 1.1 82,981 0.9 9.1 201,652 1.8 143.0 364,033 3.4 80.5 198,292 2.4 △ 45.5

 歳  入  合  計 6,688,860 100.0 9,040,822 100.0 35.2 11,205,371 100.0 23.9 10,688,707 100.0 △ 4.6 8,143,600 100.0 △ 23.8

    うち一般財源等  うち一般財源等 3,117,271 46.6 3,371,966 37.3 8.2 3,691,741 32.9 9.5 4,040,589 37.8 9.4 3,930,577 48.3 △ 2.7

    うち経常一財等　うち経常一財等 2,264,945 33.9 2,318,303 25.6 2.4 2,340,346 20.9 1.0 2,446,439 22.9 4.5 2,693,808 33.1 10.1

    人    件    費人    件    費 467,678 7.5 484,033 5.7 3.5 455,078 4.3 △ 6.0 530,898 5.4 16.7 605,016 8.0 14.0

    扶    助    費扶    助    費 619,350 9.9 715,072 8.4 15.5 797,719 7.6 11.6 787,494 8.0 △ 1.3 980,321 13.0 24.5

    公    債    費公    債    費 1,239,797 19.9 1,465,984 17.2 18.2 1,566,814 14.9 6.9 1,390,130 14.1 △ 11.3 1,521,668 20.1 9.5

歳  義務的経費計 2,326,825 37.4 2,665,089 31.3 14.5 2,819,611 26.8 5.8 2,708,522 27.5 △ 3.9 3,107,005 41.1 14.7

    普通建設事業費普通建設事業費 2,600,570 41.8 4,652,848 54.7 78.9 6,276,134 59.6 34.9 4,941,900 50.1 △ 21.3 2,346,410 31.1 △ 52.5

      うち単独事業費　うち単独事業費 1,095,815 17.6 1,326,756 15.6 21.1 1,831,846 17.4 38.1 1,692,569 17.2 △ 7.6 1,179,575 15.6 △ 30.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 1,802 0.0 16,047 0.2 790.5 1,425 0.0 △ 91.1 19,341 0.2 1257.3 3,952 0.1 △ 79.6

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 2,602,372 41.8 4,668,895 54.9 79.4 6,277,559 59.6 34.5 4,961,241 50.3 △ 21.0 2,350,362 31.1 △ 52.6

 物    件    費 445,260 7.2 444,530 5.2 △ 0.2 581,157 5.5 30.7 792,139 8.0 36.3 836,279 11.1 5.6

 維 持 補 修 費 11,385 0.2 15,673 0.2 37.7 23,188 0.2 47.9 8,702 0.1 △ 62.5 21,516 0.3 147.3

 補  助  費  等 393,931 6.3 344,814 4.1 △ 12.5 312,884 3.0 △ 9.3 902,910 9.2 188.6 407,256 5.4 △ 54.9

    うち一組負担金　うち一組負担金 156,814 2.5 162,736 1.9 3.8 166,990 1.6 2.6 164,331 1.7 △ 1.6 174,900 2.3 6.4

出  繰    出    金 287,949 4.6 277,830 3.3 △ 3.5 280,608 2.7 1.0 297,936 3.0 6.2 292,719 3.9 △ 1.8

 積    立    金 78,766 1.3 75,790 0.9 △ 3.8 124,848 1.2 64.7 180,835 1.8 44.8 537,353 7.1 197.2

 投資･出資･貸付金 78,500 1.3 18,200 0.2 △ 76.8 107,700 1.0 491.8 6,000 0.1 △ 94.4 3,405 0.0 △ 43.3

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 6,224,988 100.0 8,510,821 100.0 36.7 10,527,555 100.0 23.7 9,858,285 100.0 △ 6.4 7,555,895 100.0 △ 23.4

 形  式  収  支 463,872 530,001 677,816 830,422 587,705

 実  質  収  支 439,279 528,947 495,887 805,428 587,520

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,374,302 1.8 2,400,480 1.1 2,507,455 4.5 2,740,283 9.3

 財 政 力 指 数 0.20 0.01 0.20 0.00 0.20 0.00 0.19 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 17.4 0.3 17.7 0.3 16.6 △ 1.1 15.1 △ 1.5

 将来負担比率 2.6 2.6 74.4 71.8 70.1 △ 4.3 - △ 70.1

 経 常 収 支 比 率 100.8 2.2 96.4 △ 4.4 93.7 △ 2.7 84.7 △ 9.0

 積立基金現在高 3,305,749 △ 1.3 3,176,677 △ 3.9 3,271,418 3.0 4,054,994 24.0

    財調基金現在高財政調整基金 1,271,158 △ 7.2 1,022,604 △ 19.6 977,000 △ 4.5 1,662,953 70.2

    減債基金現在高減債基金 452,731 0.1 453,070 0.1 453,373 0.1 453,675 0.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,581,860 3.7 1,701,003 7.5 1,841,045 8.2 1,938,366 5.3

 地方債現在高 13,780,056 17.9 17,294,376 25.5 20,049,154 15.9 20,127,948 0.4

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 607,718 △ 9.9 517,776 △ 14.8 520,882 0.6 543,415 4.3

 税徴収率(合計) 98.1 0.1 98.0 △ 0.1 98.3 0.3 98.4 0.1

 税徴収率(市町村民税) 98.3 △ 0.3 98.4 0.1 98.9 0.5 98.7 △ 0.2

 税徴収率(固定資産税) 97.7 0.6 97.3 △ 0.4 97.6 0.3 97.9 0.3

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

53 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３   区　　　　分 Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３

 地    方    税 390 434 421 419 424  人    件    費 468 484 455 531 605

 地 方 交 付 税 1,996 2,009 2,030 2,120 2,353  扶    助    費 619 715 798 787 980

 国 庫 支 出 金 954 1,655 1,772 1,805 1,829  公    債    費 1,240 1,466 1,567 1,390 1,522

 県  支  出  金 238 245 294 349 375  普通建設事業費 2,601 4,653 6,276 4,942 2,346

 繰    入    金 286 418 654 286 24  災害復旧事業費 2 16 1 19 4

 諸    収    入 74 75 106 91 158  物    件    費 445 445 581 792 836

 地    方    債 2,151 3,487 5,022 4,097 1,557  補  助  費  等 394 345 313 903 407

 そ    の    他 600 718 906 1,522 1,424  そ    の    他 456 387 537 494 856

 歳  入  合  計 6,689 9,041 11,205 10,689 8,144  歳  出  合  計 6,225 8,511 10,528 9,858 7,556

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３

 経常収支比率 98.6 100.8 96.4 93.7 84.7

 実質公債費比率 17.1 17.4 17.7 16.6 15.1

 将来負担比率 - 2.6 74.4 70.1 -

 積立基金現在高 3,348 3,306 3,177 3,271 4,055

 地方債現在高 11,690 13,780 17,294 20,049 20,128

　うち臨財債現在高 674 608 518 521 543

市町村財政状況の推移(平成２９年度～令和３年度) その２
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